

בדרכי מרן

ע"ש מרן רב רבנן הגאון הגדול רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל זי"ע



יו"ל על ידי תורת יוסף | עלון מספר 7 | חודש סיון התשפ"ג | ד'-ז' סיון

מפעילתנו
ישיבת בין הזמנים
מתמידים
עלון תורני - חודשי
שיעורים טלפונים
ועוד...

לתרומות 0523540100

חדש!!! חדש!!! חדש!!! שו"ת בהלכה מרתק למנוע מכשול מרבים עמודים 5-6

דברי פתיחה \ השיעור החודשי-

השיעורים נמסרו על ידי **ליאב סעדון** נ"י

ערך: **דוד הלוי** נ"י

השיעור נמסר ביום ראשון כ"א בשבט התשפ"ג לרגל סיום והגרות מבצע "משנה אותיות נשמה" בתוספת נופך

בנושא : ניצול הזמן לתורה הקדושה

נושאי השיעור :

(א) משנה אותיות נשמה (ב) רבנו הגאון הגדול חכם שלום הכהן זצ"ל (ג) דברי הראשל"צ הרה"ג יצחק יוסף שליט"א (ד) 56 פרקים עם ציון (98% ה) התמדת הרה"ג הגדול רבנו מאיר מאזוז שליט"א (ו) התמדת הגה"צ והמקובל רבנו אליהו אביטבול שליט"א (ז) רבנו הגאון הגדול הרב שמעון בעדני זצ"ל (ח) דברי הראשל"צ הרה"ג רבנו שלמה משה עמאר שליט"א על מרן (ט) דברי ראש הישיבה הרה"ג מאיר מאזוז שליט"א (י) דברי בנו של מרן, הרה"ג הגדול רבנו דוד יוסף שליט"א (יא) ר' יהושע רוזנבאום ע"ה (יב) הבחור דוד כהן ע"ה (יג) מעשה אבות סימן לבנים

(א) משנה אותיות נשמה

חזק וברוך לכל הלומדים, שבאמת למדו בניצול הזמן גדול, בנוסף לכך הם כותבים דברי תורה לעלון וממשיכים "בדרכי מרן". כמו כן הלומדים שיחיו לומדים במתמידים "אגרת שלום" ובישיבת בין-הזמנים "שמע שלמה".

בנוסף לכל זה הם החלו ללמוד ולסיים תוך חודש ימים מסכתות (משנה) מסדר מועד שכל מסכת נלמדה בין פעם אחת לשלוש פעמים ולא סתם למדו אלא למדו ונבחנו עליהם ולמעלה מ-90% מהתלמידים קיבלו למעלה מ-95% במבחן. חזקים וברוכים תיהיו.

(ב) הגאון הגדול מו"ר ראש הישיבה חכם שלום הכהן זצ"ל

המבצע היה לעילוי נשמתו הטהורה של הגר"ש כהן זצוק"ל, הרב זצ"ל מספר על התמדתו הגדולה של מרן ה"יביע אומר" זיע"א בישיבת פורת יוסף לרגל המצב הקשה (בכסף) של הישיבה הקדושה החליטו רבני הישיבה לצאת לשבוע לקברי צדיקים ולהתפלל מרן עלה לאטובוס ולאחר שעלה "יורא כי אין איש" ופנה וברח לפינה בישיבה והחל לומד חכם שלום שראו יצא והגיע אחריו ושאלו "מה עם" אל תפרוש מן הציבור" השיב לו מרן שהוא אינו מסוגל לבוא ממש ניצול הזמן לתורה הקדושה.

(ג) דברי הראשל"צ הרה"ג הגדול רבנו יצחק יוסף שליט"א בן מרן זיע"א

על עוד מניצולי הזמן של מרן מספר הרה"ג ר' יצחק יוסף שיחה, באגרת לבן תורה (בחדש פרק כ"ח) וז"ל "כאן המקום לצטט מכתב יד של מרן זיע"א שכתב בגיל 10 וז"ל "ט"ו מנחם אב תרצ"א שהיתי כבן ח' או ט' שנים השמעתי לרב הגאון מעוז ומגדול כש"ת רבי שלמה עבו שליט"א (זצ"ל) את המשניות של מסכתות: שבת (24), פסחים (10), אבות (6), סוכה (5) ויומא (8) (סה"כ 53 פרקים) ועוד גמרא מסכת ב"ק אוחזין בטלית, ואלו מציאות, והמפקיד, והזהב, בעל פה ומהם השמעתי להרב וכו' ורבי עמרם בלוי ב"ר משה בלוי לכן נתנו לי הספר בתנה כדי ללמוד בו ואנוכי הדל הערתי כמה הערות כאשר הושגה ידי הצב"י עובדיה יוסף נ"י" (הערות שכיום יצאו ע"י חכם אחד מטבריה בשם "עיני חכמה")

ההמשך בעמוד 2

-שנה לעלון "בדרכי מרן" -

פירוט על פעילות "תורת יוסף" למשך השנה האחרונה עמוד 9

להקדשת העלון ולתרומות חייגו 0523540100

עמוד 3-1

פינת ההלכה

"לשונך מרעי" - דוד פנחס נ"י

"ושמרו בני ישראל" - ישראל צמח הי"ו

למען יאריכון ימיה" - משה גווילי נ"י

"הלכות חג בחגי" - ליאב סעדון נ"י

עמוד 4

פינת השו"ת בהלכה

הלכות חג בחג-המשך

חדש!!! שו"ת בהלכה-ליאב סעדון נ"י

עמוד 5

פינת השו"ת בהלכה

חדש!!! שו"ת בהלכה-המשך

עמוד 6

פינת הפולחן - פולחן אמת

דבר תורה למועדים - דוד הלוי נ"י

עמוד 7

פינת החכמים

"תולדות החכמים" - ליאב סעדון נ"י

"לאורו נלך" - ליאב סעדון נ"י

עמוד 8

סקירה על פעילות תורת יוסף

עמוד 9

-המשך מהשיעור החודשי חודש אדר-

ד) 56 פרקים עם ציון 98%

כמו כן היה פה אחד התלמידים שלמד מסכתות סוכה (5) שקלים (10) פסחים (10) יומא (8) ביצה (5) ר"ה (4) ותענית(4) סך כל הפרקים 56 בל עין הרע אמנם לא בע"פ אבל באמת בידע גדול מאוד בציון 98% והוא התלמיד החשוב עדיו לגדלות **דוד הלוי** הי"ו שהוא גם עורך בעלון בדרכי מרן ובאמת ממשיך בדרכי מרן.

ה) התמדת הרה"ג הגדול רבנו מאיר מאזוז שליט"א

בחשון הייתי בהילולא של מרן זיע"א ושל מורנו הגר"מ הלוי זצ"ל (מח"ס מנוחת אהבה וברכת השם ועוד...) שעל ידי ישיבת 'ברכת השם' (שבראשות מור דודי הרה"ג הגדול **רבנו שלמה סעדון שליט"א** ובנשיאות מו"ר הגר"מ מאזוז שליט"א) והיה שם את מו"ר **הגר"מ מאזוז שליט"א** לצד רבנים נוספים (בניהם הרה"ג שבתאי לוי שליט"א והרה"ג פנחס כהן שליט"א . ועוד...) והנה נכנס לאולם אחד מגדולי ישראל שליט"א וכל הקהל החלו שרים את הפיוט הידוע "יחיד אל דגול" והרב שליט"א יושב בבמה ומעיין בחוברות שהיתה לפניו (קובץ וכתבתם חלק י"א היוצא לאור ע"י הישיבה) והרב לא שם לב שאותו ת"ח (שהוא גם גיסו של הרב) הגיע ומתישב לידו . עד שהמשב"ק של הרב אמר לו שאותו רב הגיע. זואתי ניצול הזמן של גדולי ישראל.

ו) התמדת הגאון הצדיק והמקובל רבנו אליהו אביטבול שליט"א

באחד ממוצאי השבת הגעתי למור זקן אימתי הגה"צ והמקובל **רבנו אליהו אביטבול שליט"א** נכד הרה"צ שלמה **אביטבול זיע"א מחבר הפיוט יפה ותמה**, עליתי לחדרו כד לקבל ברכה והנה נכנסתי לחדרו של הרב והנה הרב יושב הוגה בתורה הקדושה ואני חיכתי עד שיסיים אל אף שהתשפנתי, הרב לא שם לב שאני נמצא עד וכך במשך כמה דק' ארוכות, (לאחר כמה דקות הרב סיים את לימודו באותו ספר ובא לעבר לספר אחר ומיד הבחין בי ואמר לי ברוך הבא) כי אכן צדק סבו באמרו יפה ותמה –תורה תמימה.

ז) מורנו פאר הדור הגאון הגדול רבנו שמעון בעדני זצוק"ל

המבצע היה גם לעילוי נשמתו הטהורה של מורנו ורבנו הגאון **רבי שמעון בעדני זצ"ל** מסופר עליו הרבה סיפורי מופתים אמנם אם כל הגאונות העצומה של הרב לא הסכים לעולם שיהיה לו שמשים \ משבקי"ם למינהם אלא הוא בעצמו היה קם פתח את הדלת עונה לטלפונים

במוצאי השבת שלאחר פטירת הרב סיפר מורנו הראשל"צ **רבנו יצחק יוסף שליט"א** שפעם היו בכנס הוא והרב ולאחר הכנס שאל הרב בעדני זצ"ל את רבי יצחק אם יוכל לקחתו ברכבו משום שאין לו מזגן ברכבו ומאוד חם.

עד כדי כך היתה ענותו של הרב זצ"ל אם זה ליסוע ברכב ללא מזגן או אם זה ליהות ללא משבקי"ם אל אף כשאתה אחד מגדולי הדור ואם זה לפתוח לבד את הדלת או לענות לטלפונים זה היה הרב בעדני זצ"ל עולם שלם של ענוה וגאונות גם יחד.

ח) מרן עטרת ראשינו רב רבנו רבינו עובדיה יוסף זיע"א – דברי הראשל"צ רבנו שלמה עמאר שליט"א

המבצע היה גם לעילוי נשמתו הטהורה של מרן פאה"ד והדרו רב רבנו **רבינו עובדיה יוסף זיע"א** יש על מרן עשרות ואפילו מאות ספרים ואם כל זה עדיין לא נדע שבריר לאומת גאונותו של מרן.

לפחות נאמר מקצת שבחו **של מרן פאה"ד והדורות זיע"א**: אמר מורנו הראשל"צ **רבינו שלמה משה עמאר שליט"א** מרן החזיר עטרה ליושנה והחזיר פסקיו של מרן הבית יוסף ועליו צריך לומר "מיוסף עד יוסף לא קם כיוסף" = ממרן רבי יוסף קארו ועד מרן רבנו עובדיה יוסף.

ט) מרן עט"ר רב רבנו רבינו עובדיה יוסף זיע"א – דברי הראשל"צ הגרש"מ עמאר והגר"מ מאזוז שליט"א

עוד אמר הראשל"צ שליט"א שמורינו ראש הישיבה **רבינו מאיר מאזוז שליט"א** מלמד את תלמידיו ללמוד מ"יביע אומר" על אף שיש לו את ספרו של אביו הגה"ק מורנו רבי מצליח הי"ד ה"איש מצליח.

י) מרן עטרת ראשינו רב רבנו רבינו עובדיה יוסף זיע"א – דברי בנו הרה"ג הגדול רבנו דוד יוסף שליט"א

שמעתי מאת מורינו פוסק הדור **רבינו דוד יוסף שליט"א** חבר מועצת חכמי התורה וראש ביהמ"ד יחוה דעת ובנו של מרן; נסעתי פעם לארגנטינה שבאמריקה והיה שם רעידת אדמה, כדי להרגיע את בני משפחתו ניסה הגאון רבנו דוד להתקשר למשפחתו ולא עלה בידו אלא כעבור עשר שעות התקשר לביתו ואשתו אמרה לו שאביו מרן דואג לו וכדי שיתקשר להרגיע אותו התקשר רבנו שליט"א אל אביו מרן זיע"א ומיד כיתקשר רבנו למרן שאלו מרן האם ברכתך "עושה מעשה בראשית"??. זה היתה דאגתו היחידה של מרן.

יא) ר' יהושע רוזנבאום ע"ה

המבצע גם היה לעילוי נשמת **ר' יהושע רוזנבאום ע"ה** אביו של התורם **ר' אליעזר שיבדלחט"א** אני לא הכרתי את האבא אבל 'מעשה אבות סימן לבנים' ובנו ר' אליעזר תורם רבות לפעילויותיו ומן הסתם גם אביו ע"ה היה כן ש"מעשה אבות סימן לבנים"

-המשך מהשיעור החודשי חודש אדר-

(ב) הבחור דוד כהן ע"ה

הבחור דוד כהן (בנו של הרה"ג כפיר ישי כהן שליט"א מח"ס בסדר עליון) גם כן לא הכרתיו אבל שוב מעשה אבות סימן לבנים והרינו מכיר את אביו בגאונותו העצומה והמפלאה בקי מופלא בש"ס. עד כדי כך שפעם שאלתי אותו דבר והוא אמר לי לפתוח מסכת ברכות באחד הדפים ואמר לי לראות את ה"רב האי גאון" בדף והחל לומר את דבריו. הרב גם חיבר ספרים חשובים מועטים בהסכמתם של גדולי ישראל שליט"א.

(ג) מעשה אבות סימן לבנים – בניו של מרן

ופעם אמרתי בדרך מליצה אם נתבונן בפעילותם של בנו של מרן נראה שכולם מרן עשה **הרה"צ ר' יעקב זצ"ל** - היה מוסר שיעורים ומזכה הרבים כך גם מרן. **הרה"ג אברהם** שיחיה - רב עיר וגם מרן היה כך. **הרה"ג יצחק** שיחיה – הראשל"צ גם מרן היה הראשל"צ. **הרה"ג דוד** שיחיה – חבר מעצת חכמי התורה ומרן זצוק"ל היה הנשיא. **הרה"ג משה** ראש בד"ץ בית יוסף ומרן היה מיסדו.

שבת שלום ומבורך!!!

הצעיר באלפי ישראל

ליאב סעדון ס"ט

השיעור החודשי - חודש אייר

השיעור נמסר ביום ראשון ב' באייר 10 שנה לפטירת הרב יעקב יוסף

בנושא: הרה"צ יעקב יוסף זצוק"ל

נושאי השיעור :

(א) הרה"צ יעקב יוסף (ג) ענוה (ב) זיכוי הרבים ומסירות נפש (ד) דברי אביו הגדול זצוק"ל ודברי אחיו רבינו דוד יוסף שליט"א

(א) הרה"צ יעקב יוסף זצוק"ל

היום יום פטירתו העשירי של מורינו ורבינו הגאון הגדול גדול מזכה הרבים הרב יעקב יוסף זצוק"ל, בנו של מרן זצוק"ל. הרב היה לו שלש מידות בולטות במיוחד והם: ענוה, זיכוי הרבים, ומסירות נפש לתורה הקדושה. ועל הם נדבר.

(ב) ענוה

ידוע ומוכר השיר "יחיד אל דגול" הרב זצ"ל לא היה רוצה שישירו לו את זה כלל אלא היה נכנס במהירות ויושב במקומו ומיד מתחיל בשיעורו. עוד מספרים שבבית הכנסת בורכוב-חזון יעקב באחד הימים בחצות הלילה נכנס הרב זצ"ל אל המטבח והחל שוטף כלים וכוסות ושכראו תלמידו הפיטן ר' יחזקאל מזרחי הי"ו שאלו לפשר העניין והשיבו כי "מסרתי שיעור והערב המנקה לא הגיע ולכן לא רציתי להותיר את בהיכנס" בצורה לא מכבדת. אמנם זה לא היה רק בפעם הזאת זה היה פעמים רבות. עד כדי כך גדלה הענוה עד שגדול הדור שוטף כוסות.

(ג) זיכוי הרבים במסירות נפש

בימי חוליו של מורינו ורבינו הרב זצוק"ל ספרו בני משפחתו כמה שיעורים יש להרב והגיעו **ל46 שיעורים בכל שבוע ושבוע** עד כדי כך גם בימי חוליו היה מוסר עשרות שיעורים "מי יתן לנו חליפתו מי יתן לנו תמורתו".

(ד) דברי אביו הגדול זצוק"ל ודברי אחיו רבינו דוד יוסף שליט"א

מרן אביו רב רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל אמר בהליותו וז"ל "המנוח ע"ה כל ימיו עסק בתורה, כל ימיו הרביץ תורה. מחיל אל חיל, הלך ממקום למקום וכו'. ללמוד וללמד ולזכות את הרבים, בתורה ובמצוות ובמעשים טובים".

ואחיו הרה"ג הגדול רבינו דוד יוסף שיחיה התבטא ואמר "אחי רבי יעקב היה גדול הדור בהרבצת תורה".

ת.נ.צ.ב.ה.אמן!!!

הצעיר באלפי ישראל

ליאב סעדון ס"ט

פינת ההלכה

בהגשת : מיטב העורכים נ"י

"ושמרו בני ישראל" הלכות שבת-

על פי דעת מרן הגאון הגדול רבנו **צומדיה יוסף** זצוק"ל

ערך : **ישראל מאיר אהרן** הי"ו

רכבת הנוסעת מעיר לעיר, אסור לנסוע בה אפי' מערב שבת, משום איסור תחומין, ואע"פ שאין הנוסע יורד ממנה עד מוצאי שבת. וכל שכן אם יש בנסיעתו שיעור י"ב מיל (12 קילומטר) שיש בזה איסור תחומין מן התורה. ואע"פ שהנהג של הרכבת נכרי, ורוב הנוסעים נכרים, אסור.

מותר לערות מים רותחים מכלי ראשון לתוך כלי הטורמוס לשמור את חום המים, ואינו כמטמין בשבת.

כשהתירו חכמים להטמין את הצונן בשבת, אף לאדם חכחשוב וגדול התירו ולא חששו פן יראוהו מן דלת העם, וילמדו ממנו להקהל יותר בשאר דברים.

" לשונך מרע" – הלכות שמירת הלשון

– ערך **דוד פנחס** נ"י

החפץ חיים כותב 31 מצוות עשה, ולא תעשה שעובר אדם שמדבר לשון הרע. מתוכם י"ז מצוות לא תעשה, וי"ד מצוות עשה שהמדבר עובר.

בפעמים הקודמות הבאנו 9 מצוות לא תעשה. שעובר אדם על לשון הרע הפעם נביא עוד ג' מצוות לא תעשה שעובר אדם שמדבר לשון הרע.

מצוה י:

"לא יקום עד אחד באיש לכל עון ולכל חטאת" – עד יחיד הבא להעיד על מישהו בפני בית דין בעניין שאינו ממון עובר מלבד על איסור לשון הרע על האיסור הזה בתביעת ממון יכולה להיות לעדות יחיד תוצאה מעשית אך בעניין שאינו נוגע לממון אין בית דין רשאי לקבל עדות יחיד וממילא אין לעדות כזאת כל תועלת. לכן, המעיד על זולתו בעניין כזה, אינו בא אלא להכתים את שמו ולגרם לו בושה.

מצווה י"א:

"לא תהיה אחר רבים לרעת" המתחבר עם אנשי רשע ובעלי לשון הרע כדי לספר להם או לשמוע לשון הרע. עובר על לאו זה.

מצווה י"ב:

"ולא יהיה כקרח וכעדותו" כל המחזיק במחלוקת עובר בלאו, שנאמר "ולא יהיה" וכו' המדבר לשון הרע וגורם בדבריו שתמשך מחלוקת או ריב, עובר על לאו זה.

"למען יאריכון ימך"- הלכות כיבוד הורים

ערך : **אשה טוביה** נ"י – עורך העלון הנודע "**פניני משה**"

מי שאביו או אמו יוצאים לדרך רחוקה בבוקר השכם, וכבר הגיע זמן שחרית, מותר לבנם שלא התפלל שחרית לבוא אל ביתם ולהיפרד מהם ולברכם כרגיל בברכת צאתכם לשלום וכדומה. וכן מותר לצאת לשדה התעופה קודם תפילת שחרית בכדי ללות את אביו היוצא לחוץ לארץ, ולא ייפרדממו בלשון שלום, אבל בלשנות אחרים, כמו נסיעה טובה וכדומה. ויקרא ק"ש קודם. ונכון לארגן מניין בשדה התעופה, כדי שיוכלו להתפלל שם ואחר כך להיפרד מן הנוסע לחוץ לארץ. ואם הריו מגיעים לעירו במטוס או ברכבת, מותר לבן לצאת לשה התעופה, או לתחנת הרכבת, אע"פ שעדיין לא התפלל שחרית, שאם לא יצא יהיה בזיון לאביו ולאימו.

פינת השו"ת בהלכה

האם יש חיוב ללמוד גם ביום? האם המצווה של מאכלי חלב היא תחליף לבשר? האם אפשר ללמוד גמרא ומשנה? ועוד...

הלכות חג בחג – שו"ת בקצרה והפעם: הלכות שבועות

מאת: **ליאה סצרון** נ"י

בנושא : מאכלי חלב ובשר ודיני סדר הלימוד בלילה בשבועות

על פי פסקי מרן רבינו עובדיה יוסף זיע"א ובניו הגאונים ומרן השו"ע

(א) האם צריך לאכול מאכלי חלב רק בבוקר? לדעת הרה"ג אברהם יוסף שליט"א המצווה היא רק בבוקר ולכן ראוי להחמיר

(ב) האם המצווה של אכילת מאכלי חלב זה תחליף לבשר? (ת) לא וחייב לאכול בשר יותר מהחלב עיין בשו"ת "יחווה דעת"

(ג) אדם שאוכל בבוקר מאכלי חלב ומייד אחר כך בשר כמה זמן יחכה בין הבשר לחלב? (ת) לדעת מרן בחזו"ע ובנו בתוה"מ אין צריך לחכות אמנם שמעתי מאת מוריניו ראש הישיבה הרב שלמה סעדון שליט"א ראש ישיבת 'ברכת השם' שמדברי הזוהר צריך לחכות מעט זמן.

(ד) אדם שלא יכול לאכול בשר בהמה האם יאכל בשר עוף? (ת) מרן כתב ביחווה דעת שיכול לאכול עוף

המשך בעמוד הבא.

פינת השו"ת בהלכה

הלכות חג בחג - המשך

(ה) האם אפשר ללמד משניות? (ת) לפי הקבלה אין ללמוד משניות כלל

(ו) האם אפשר ללמד גמרא? (ת) אפשר אמנם רואי יותר לקרוא התיקון ומורינו ורבינו הגאון הגדול הרב דוד יוסף שליט"א אמר שמרן היה נוהג לקרוא מעט מהתיקון עד אחד בלילה ואז מוסר שיעור בתרי"ג מצוות לומד גמרא ואחר כך חוזר לביתו ולומד בספרים הרביחם ולפני התפילה היה חוזר לבהיכנ"ס ומחלק הזוהר ואחר כך מתפללים שחרית.

(ז) האם חייב לעמוד בשעת קריאת עשרת הדיברות? (ת) אין זה חייב כלל ולהיפך זה כלל אינו מנהג נכון

(ח) האם נשים חייבות גם בלימוד בלילה זה? (ת) לא.

(ט) האם חייב לשתות יין בסעודות? (ת) מרן בשו"ע כותב שכן.

(י) האם יש חיוב ללמוד גם ביום? (ת) כן וישתדל לחדש איזה חידוש ואם קשה לו ישמע מאדם אחר חידוש שלא ידע.

שבת שלום וחג שבועות שמח!!!

מאת : ליאב סעדון נ"י

שו"ת בהלכה – לתקן את הקורא בתורה

שאלה: נשאלתי ביום שב"ק פרשת בהר – בחוקתי תשפ"ג מאת ר' אוהד זכאי הי"ו בדין לתקן את הקורא בתורה עד כמה צריך לתקנו האם על כל טעות או רק על טעות שמשנה משמעות או לא לתקן כלל ואם לא תיקן מה יעשה?

תשובה: לכבוד הרב הצדיק אוהד זכאי ה' ישמרהו ויחיהו

ראשית נקדים ונביא את דברי מרן השו"ע רבי יוסף קארו זיע"א: בסימן קמ"ב סעיף א' וז"ל "קרא וטעה אפילו בדקדוק אות אחת, מחזירין אותו".

והרמ"א שם כותב: וז"ל "וכן דין החזן הקורא, ודווקא שינוי שמשנתה ע"י זה בעניין, אבל אם טעה בנגינת הטעם או בניקוד אין מחזירין אותו אבל גוערין בו".

אמנם הטור שם כותב שאין מחזיריו אותו כלל אפילו אם הוא טעה בין "אהרון" ל"הרן" אינו חוזר גם אם משנתה העניין. עיין שם.

ורבנו יעקב חיים סופר זצ"ל הכה"כ כותב: (שם סעיף קטן א') וז"ל "וכן כתב הרמב"ם" וכו'. ובהמשך (ס"ק ב') כותב וז"ל "ואפילו טעה בין "אם" ל"ואם" (ב"י בשם הירושלמי) ו"אברהם" ל"אברם" או "אהרון" "הרון" וכדומה **ולא כדברי מור"ם ז"ל**, ושכן נראה מדברי ה"אורחות חיים" ומיהו בדקדוק טעמים או נקודות בדבר שאינו משנה שום משמעות אין מחזירין אותו אבל גוערין בו, **פרי חדש, אמת ליעקב, לדוד אמת, חיי אדם**, וכן יש להחמיר כדברי הפוסקים הנזכרים משום שעל פי הסוד הוא חמור כמו שכתבנו באות הקודם, ודלא **כהמטה יהודה**.

ורבנו חיים פלאגי' (ספר חיים סימן ט"ז סעיף י"ח) כותב: כי אם טעה בין שווא נע לשווע נח אין מחזירין אותו. כי המשמעות אינה משתנה. וכן כתב בשמן המשחה סימן טו"ב. אמנם לדעת השו"ת חיים לעולם ח"א דף כא סע"א שהמשמעות כן משתנה.

ובשו"ת דברי מלכיאל (ח"ה סי' כ') כתב: שאם שינה הקורא מלשון זכר ללשון נקבה, יש שינוי משמעות ולכן יחזור. **אם טעה בין לשון רבים ליחיד** דעת שו"ת זרע אמת (ח"ב סעיף קכ"ט) שחייב לחזור.

ו"באר הגולה" כותב שם על דברי מרן וז"ל "רמבם פ"יב מהלכות תפילה" ומשמע שכן דעת הרמב"ם.

וכתב רבי ישראל מאיר הכהן מראדין זצ"ל ב"משנה ברורה" (שם ס"ק ד) וז"ל "והוא הדין וכו' בכל כיוצא בזה שהענין משתנה מחזירין אותו גם בניקוד ובספר "שולחן עצי שטים" הוסיף עוד דהוא הדין בנגינת הטעמים כשהענין משנה בודאי מחזירין אותו.

ההמשך בעמוד הבא

וב"שער הציון" כתב המשנ"ב: שה"אליה רבה" וה"פרי חדש" כותבים שזה מקרי לא משנה הענין ודלא כה"חיי אדם"

ובבאור ההלכה כתב המשנ"ב: וז"ל "עיין וכו' ולפי זה אם כבר גמרו הקריאה וזכרו שטעו בתבה שהענין משתנה ע"י זה, לדעת השו"ע יצטרך לחזור ולקרות פסוק זה ועוד שני פסוקים עמו ובברכה לפניה ולאחריה, וכו' ובחיי אדם כתב דלענין ברכה סמכין על הפסוקים דסוברין דאפילו בנשתנה הענין אין צריך לחזור בדיעבד עיין שם וכו' ואף דמהרא"י כתב דמשמע קצת דאינו יוצא, לא משום זה נסמך לחזור ולברך. ודע דלכאורה נראה דדין השולחן ערוך הוא דוקא בשבת אבל בימות החול או במנחה בשבת וכו'.

ומביא בהמשך (ד"ה "אין מחזירין אותו") וז"ל "ובבאור הגר"א מפקפק אפילו במקום שאין הענין משתנה וכו' וכן פסק ה"פרי חדש" וכו' נמי חוזר ומסיים מיהו אם לא טעה באותיות אלא בניקודם או בטעמם ואין הענין משתנה בשום דבר ע"י זה אין מחזירין אותו רק גוערין בו וכו' ומסתברא דגם הגר"א מודה לזה וכו' ובדרך החיים הפריז על המדה ופסק דאפילו במקום שהענין משתנה, מי שנוהג להקהל שלא להחזיר אין למחות בידו והביא זאת מה"אליה רבה" ולא מסתברא להקהל כ"כ בדבר שמעקר הדין חוזר בכל גוני כמו שהוכיח הגר"א ודי לנו להקהל במה שהקהל הרמ"א.

וב"תיקון קוראים" המדויק "איש מצליח" מהדורה חמישית שיצא ע"י ישיבת כסא רחמים תכב"ץ עמ' מ"ו ובספרו קיצור שו"ע סימן קמ"ב סק"ב כותב מורינו פוסק הדור רבינו דוד יוסף שליט"א: וז"ל "אם טעה הקורא בתורה אפילו סיים קריאתו וברך הברכה שלאחריה, צריך לחזור לקרוא כרואי, ויקרא העולה שבא אחריו מאותו פסוק שטעה בו וימשיך הלאה ויקרא עוד שלשה פסוקים חדשים. והיינו בין למנהג הספרדים ובין למנהג האשכנזים.

וי"א שלדעת מרן השו"ע אפילו בטעות בביטוי התבה או האות שאינה משנה את משמעות הענין, כגון שהוסיף אות או גרע אות באופן שאין בזה שינוי המשמעות מחזירין אותו. ולהלכה נראה שאם כבר המשיך הלאה וסיים העליה בדיעבד אינו חוזר, אבל קודם שסיים העליה ראוי ונכון להחזירו שיתקן הטעות, ורק בטעות בטעמים או בנקודות שאין בה שינוי במשמעות הענין כלל, אם כבר המשיך הלאה אין מחזירין אותו.

ולמנהג האשכנזים בכל טעות שאינה משנה את משמעות הענין דווקא אם עדין נמצא במקום הטעות מחזירין אותו וגוערים בו שיתקן הטעות, אבל אם כבר המשיך הלאה אין מחזירין אותו"

ובקיצור שולחן ערוך ילקוט יוסף כתב מורינו הראשון לציון רבינו יצחק יוסף שליט"א (סימן קמ"ב) וז"ל "ש"צ שטעה אפילו טעות שאין הענין משתנה כגון שקרא אברם במקום אברהם וכו', וכיצא בזה מחזירין אותו, אבל בטועה בטעמי המקרא אין מחזירין אותו.

ומשמע מדברי רבינו יצחק ורבינו דוד שכן דעת אביהם הגדול מרן זיע"א.

ובהליכות שלמה (תפילה פי"ב סכ"ד) כתב הרה"ג שלמה זלמן אויערברך ראש ישיבת קול תורה: שאם טעה בין מלעיל למלרע, אפילו אם זה דבר שמשנה את הענין, אין מחזירין אותו.

ובענין הזה עיין באשל אברהם (ד"ה מה שכתב רש"י בפרשת ויצא) ובערוך השולחן (סימן תר"צ סעיף ב) ובשות עולת יצחק ח"א (סעיף כ"ה)

ועוד כתב הגרש"ז אויעריברך (שם דבר הלכה אות ל"ד) שאם כפל מילה, אפילו אם משתנה המשמעות, אינו חוזר. **אמנם אם חיסר מילה דעת מרן השו"ע בסימן קל"ז** שחייב לחזור. **ואם טעה ולא אמר במפיק ה"א** דעת ה"אשל אברהם שאינו חוזר.

העולה מן האמור:

מחזירים אותו בין אם משנה את הענין, ובין אם לא. אמנם אם סיי את הקריאה זה תלוי אם זה משנה הענין או לא אם משנה-חוזר וקורא עוד ג' פסוקים. ואם לאו אינו חוזר. ואם טעה בטעמי המקרא אין מחזירין אותו. ואם כפל מילה אין מחזירין אותו. ואם לא אמר עם מפיק גם נראה שלא יחזור. מלשון יחיד ורבים וכן מלשון זכר לנקבה מחזירין אותו.

בברכת התורה ובאהבה רבה

הצעיר באלפי ישראל

ליאב סעדון ס"ט

דבר תורה למועדים – והפעם לשבועות ערך ; דבר אלו נ"י

(א) חג השבועות ומהותו:

התורה צייתה עלינו למנות חמישים יום, ממחרת יום טוב ראשון של פסח. וביום החמישים חג מתן תורה. לא מצוין בתורה שוב תאריך לחג השבועות, שלא כמו בפסח שמפורש בתורה בחמישה עשר יום לחודש הראשון. וסוכות בחודש השבעי, מכיון שבפסח היה עניין מיוחד של יציאת מצרים, ובסוכות ענני הכבוד, לא כן מתן תורה הוא לעד ולעולמי עולמים, ולא שייך לקבוע יום מסוים בשנה, ומ"מ בתפילה אנו אומרים "זמן מתן תורתנו" מפני שבאותו היום שחל אצלנו חג השבועות דהיינו ששה בסיוון נתנה תורה לישראל.

ומשום כך גם אין אנו יודעים במדויק היכן הוא הר סיני, ולא קידשהו כדוגמת הר המוריה הר הבית. לומר לך שאין לימוד התורה תלוי במקום מסוי.

כיוצא בזה כתב הרה"ג משה פנינטיין זצ"ל. שמשום כך כאשר מנתה התורה את מסעי בני כתוב "ויסעו מרפידים ויבואו מדבר סיני" ולא הוזכר שם שהתורה ניתנה, ולא שנתינה פעם אחת בסיני ועתה היא דבר ישן, אלא בכל יום ויום שלומד את התורה הקדושה צריך שיהיו בענין כחדשיים.

(ב) מהות האדם נקבעת ע"י לימוד התורה:

במצוות הנפת העומר נצטוו עמ"י להביא קרבן העומר שוערים ואילו בחג השבועות נצטוו עמ"י להביא את שתי הלחם העשוי מחטים ללמדנו כי בלי תורה נדמה האדם כבהמה, לא כן בחג השבועות חג מתן תורה מבאים אנו קרבן חטים שהם מאכל אדם, לרמוז שרק לאחר קבלת התורה בחג השבועות נחשבים אנו בני אדם.

(לבוש יוסף)

שבת שלום וחג שמח !!!

מי שברך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב משה אהרון דוד ושלמה הוא יברך וישמר ינצור ויעזור את:

כל התורמים היקרים הי"ו
ובכללם

ר' אהרון סעדון וב"ב ר' אוהד זכאי הי"ו ר' אליעזר רחנבאום הי"ו אבישג אביטל תחי'

מלך מלכי המלכים ישמרם ויחיים ומכל צרה ויגון וזק יצילו ירים ויגביה כוכב מערכתם ויכניע וישפיל את כל אויבי ישראל תחתם ובכל אשר יפנו ישכילו וכל אשר יעשו יצליחו וימלא השי"ת כל משאלות לבם לטובה ולברכה ולהצלחה ברוחניות ובגשמיות

ותקיים בהם את הברכה הכתובה בתורה:

"יברכך ה' וישמרך יאר ה' פניו אליך ויחנך ישא ה' פניו אליך וישם לך שלום ושמו את שמי על בני ישראל ואני אברכם"

אושר עושר וכבוד בריאות איתנא אורך ימים ושנת חיים אמן ואמן !!!

העלון מוקדש לעילוי נשמת

מורינו רב רבנן רבי עזרא עטייה זצוק"ל

מו"ר חכם שמעון בעדני זצוק"ל

מו"ר חכם יהודה צדקה זצוק"ל

רבינו יוסף חיים הבן איש חי זצוק"ל

מו"ר הרב מצליח מאזוז זצוק"ל

מון רב רבנן רבינו עובדיה יוסף זיע"א

מו"ר חכם שלום כהן זצוק"ל

מו"ר הרב בן ציון אבא שאול זצוק"ל

מו"ר חכם יהודה מועלם זצוק"ל

מו"ר רבי רחמים חי חויתה הכהן זצוק"ל

זכותם תעמוד לנו ולכל ישראל להצילנו מכל צרה ומצוקה מכל נגע ומחלה ולהחיש ביאת משיח צדקנו במהרה בימינו אמן ואמן !!!

פִּינֵת הַחֲכָמִים

הַמַּשְׁתָּה: לִיאָה סַעֲדוֹן נ"י

לאורו נלך סיפורים על מרן זיע"א

מכתבם ומשיעורם של בניו ממשכי דרכו מורינו הראשון לציון רבינו יצחק יוסף שליט"א ומורינו פוסק הדור רבינו דוד יוסף שליט"א ושאר בניו ותלמידיו של מרן זיע"א

סיפר מורינו פוסק הדור רבינו דוד יוסף שליט"א בנו וממשיך דרכו של מרן זצוק"ל: כשהגיע אבא לחתנתו של הגאון רבי אליהו אבא שאול (שנפטר בשנה שעברה בח' באייר), בנו יחידו של הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצ"ל. הוא פגש שם את הגאון הגדול רבי חיים קרייזוירט זצ"ל. ישבו שניהם והמתינו לתחלת החופה, כשהרבה בחורי ישיבה מקיפים אותם. תוך כדי המתנה פנה אבא לר' חיים: "ידידי, לא חבל על הזמן שאנו יושבים ומחכים כאן? הלא זה ביטול תורה!" נכון הסכים עמו בא נשב ונלמד יחד. ומה אתה מציע שנלמד (שאלו מרן). רבגי חיים הרהר מעט: "כיון שאנו נמצאים בחתנת משפחת אבא שאול, בא ננסה לשחזר איפה כתוב בש"ס שם התנא אבא שאול". טוב הגיב אבא "אני אמר אחד ואתה תאמר אחד". "יהי כן ואתה תהיה ראשון" (אמר ר' חיים) אבא עצם את עיניו, חשב מספר רגעים ואז אמר: "מסכת ... דף.. זו הפעם הראשונה שנזכר בש"ס אבא שאול. עכשיו תורך" רבי חיים עצם את עיניו, חשב ואמר את המקום השני. כעת הגיע שוב תורו של אבא. הוא חשב ואמר את המקום השלישי. הזדקף ר' חיים והעיר "במחילה מכבודו, שכחת שכמה דפים לפני כן, באותה גמרא יש אבא שאול". התחיק אבא ואמר: "לא שכחתי. יעין בבקשה כבודו בדברי המהרש"א שם, שכותב שאבא שאול שנזכר אינו אותו תנא אבא שאול שנזכר תמיד בש"ס, אלא אבא שאול אחר". שמע ר' חיים קרייזוירט והגיב בהתפעלות: "אם כך, איני מוכן להמשיך... אני פורש מן התחרות..." (הגדה של פסח "יחזה דעת")

שבת שלום ומבורך!!!

תולדות החכמים
והפעם: הרה"ג
רבנו יעקב חיים סופר
זצוק"ל בעל ה"כף
החיים"
הרב נולד בשנת
ה'תרכ"ז בבגדאד
שבעיראק
הרב נפטר בט'
בסיוון ה'תרצ"ט בהר
הזיתים בירושלים.
הרב עסק בהלכה,
קבלה, וסת"ם
רבותיו:
הרב אלישע
דנגור, הרב יוסף חיים
ה"בן איש חי", הרב חיים
שאול הכהן דוויק
בין תלמידיו:
הרה"ג יהודה
צדקה שליט"א, ראש
ישיבת פורת יוסף
חיבוריו:
כף החיים, חיים
עד העולם, ישמח ישראל,
קול יעקב, יגל יעקב, חוקי
חיים.

ת.נ.צ.ב.ה.אמן

העלון מוקדש לעילוי נשמתו הטהורה של מרן
רב רבנן רבינו עובדיה יוסף זיע"א
שנלב"ע ביום המר והנמהר ג' במרחשון התשע"ד (תהיה שנה עניות דאוריתא)

חודש שבט התשפ"ג

כסיונתא דשמיא
 לאחר חודש מפטירת מורינו הגר"ש בעדני זצ"ל ובתוק שנה מפטירת מורינו הגר"ש כהן זצ"ל ורי יהושע רולנבאום ע"ה והבחור דוד כהן ע"ה התקיימת מצע (לציילוי נשמתם ולציילוי נשמת אדולף כ"ל הדורות רב רבנן אאון האאונים פאר כ"ל החכמים מרן רבינו האדולף והצנקה לצוק"ל זיצ"א) "משנה אותיות נשמה" ובה למדו את כ"ל סדר מוצד וכולל מחן וכל מסכת נלמדה בין פעם אחת לשלושה פעמים בלי ציון הרצ ו 90% מהציונים היו למעלה מ 95%

חודש סיון התשפ"ב

כסיונתא
 דשמיא נוסד עלון "בדרכי מרן" ע"ש מרן רב רבנן פאר הדורות רבינו צובדיה יוסף זיצ"א



בכור המבחן

חודש אייר התשפ"ב

כסיונתא דשמיא התקיימת
 סיוט מסכת ראש השנה שנילמד ע"י לומדי הלימוד בין השיעורים "ציון יצחק" להצלחת מורינו הרב יצחק יוסף שליט"א הראשון לציון

חודש אב התשפ"ב

כסיונתא דשמיא נוסד
 ישיבת בין-הלמנים "שמש שלמה" להצלחת מורינו הרב"ג שלמה משה צמאר שליט"א הראשון לציון

חודש אלול התשפ"ב

כסיונתא דשמיא נוסד
 מתמידים "אכרת שלום" על שם מורינו ראש הישיבה פאה"ד חכם שלום הכהן לזכר צדיק אברהם ראש ישיבת פורת יוסף ונשיא מועצת חכמי התורה

חודש ניסן התשפ"ג

כסיונתא דשמיא
 התקיימת ישיבת בין הלמנים "שמש שלמה" להצלחת מורנו ע"ש האאון האדולף רבי שלמה משה צמאר שליט"א ובסוף ישיבת בין-הלמנים נצרך האדולף על ספריים. ספרי קודש רחפן. ואוד...



מקום ראשון

חודש מר-חשון התשפ"ג

כסיונתא דשמיא יצא
 לאור אליון מורחה לראש יום פטירתו של מרן רבינו האדולף והצנקה זיצ"א

חודש כסלו התשפ"ג

כסיונתא דשמיא התקיימת
 מסיבת חנוכה ומצמד סיוט מסכת מיליה וחידון על הלכות חנוכה ועל המסכת ובמקום הראשון לכה ישראל מאיר צמח הי"ו (לפרטים נוספים ראה עלון בדרכי מרן חודש טבת)



הגמר הגדול

"כסיאן טוב ואמלף טוב"

מזל טוב לבחור החשוב שוקד
על אוהלה של תורה

ישראל מאיר

צמח הי"ו

עורך בעלון "בדרכי מרן"

ומהקבועים בשיעור המתמידים

וישיבת בין הזמנים "שמע שלמה"

זוכה חידון ההלכה שע"י תורת יוסף
לשנת התשפ"ג

על הגיעו לגיל מצוות

יהי רצון שתעלה מעלה

מעלה במלאת התורה ויהיה

שמך כשם הגדולים אשר בארץ

מאחלים

עורכי עלון "בדרכי מרן"

לומדי מתמידים "אגרת שלום"

ולומדי ישיבת בין-הזמנים "שמע שלמה"

"כסיאן טוב ואמלף טוב"

מזל טוב לבחור החשוב שוקד
על אוהלה של תורה

יחזקאל הכהן

הי"ו

עורך בעלון "בדרכי מרן"

ומהלומדים בשיעור מתמידים

"אגרת שלום"

וישיבת בין הזמנים "שמע שלמה"

על הגיעו לגיל מצוות

יהי רצון שתעלה מעלה

מעלה במלאת התורה ויהיה

שמך כשם הגדולים אשר בארץ

מאחלים

עורכי עלון "בדרכי מרן"

לומדי מתמידים "אגרת שלום"

ולומדי ישיבת בין-הזמנים "שמע שלמה"

מתמידים "אגרת שלום"

ע"ש מורינו ראש הישיבה חכם שלום כהן זצוק"ל

מידי יום ראשון מתקיימים שיעור המתמידים בבית הכנסת ובית המדרש
"מרכז האברכים המחודש" ("חניכי הישיבות") בין השעות 17:00-18:00
השיעור במשניות מסכת שבת ועניני דיומא.

"עץ חיים היא למחזיקים בה"

העלון מוקדש לעילוי נשמת : מרן רבנו עובדיה בן ג'ורג'יה. הרה"ג רבנו שלום בן תופחא מילכא. הרה"ג רבנו שמעון בן חביבה. הרבנית תיתה בת מיא ע"ה. יוסף בן יוכבד ז"ל. נחום בן יוכבד ז"ל. דוד בן סוזן אביגיל ז"ל יהשוע בן פרידה ז"ל. וכל נפטרי עמו ישראל
להצלחת : ר' אהרון בן שושנה. אבישג בת אסתר. ר' אוהד בן אבישג. ר' יצחק בן תיתה. שושנה בת יוכבד. אושרית בת אבישג. וכל עמו ישראל
לרפואת : שפרה בת שושנה. אוריאל בן מוריה. יונתן בן רעות. הגה"צ רבי אליהו ברוך בן שמחה אורטל בת תרצה שפרה. הרבנית מרת אסתר בת איזה. וכל חולי עמו ישראל.
לזיווג הגון : אוהד בן אבישג. שפרה בת שושנה. וכל עמו ישראל

להקדשת העלון ולתרומת (כל שם למתמידים ולעלון ח"י שקלים) חייגו 0523540100